
 



W II Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1500 – 1715 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 
wzięli: 

 

 

 

Sołtysi  

 

 

 

 

 

Kazimierz Ligarzewski – sołectwo Ugoda - Zawada  

 

 

 

Pracownicy Urzędu Gminy i 
jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Ewa Sierant  – Sekretarz Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w II Sesji Rady Gminy Sicienko 
na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku. 
Nie zgłoszono wniosków.  

 

W związku z brakiem wniosków o zmianę porządek II Sesji Rady Gminy jest następujący: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Sicienko. 

 

4. Przyjęcie protokołu I Sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

6. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

7. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 
8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2006 rok. 

9. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

10. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla obliczenia podatku rolnego.  

11. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień z 
podatku od środków transportowych. 

12. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 79/2 położonej w Dąbrówce Nowej. 

13. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy gminy Sicienko z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2007 rok.  

14. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.  

15. Uchwała w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania 
czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Sicienko. 

 



16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy o złożenie ślubowania. 

 

Wójt Gminy 

 

Złożył ślubowanie wypowiadając rotę następującej treści: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy Sicienko uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców Gminy Sicienko. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad.4. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub 
wnioski w sprawie protokołu I Sesji. Radni nie przedstawili żadnych uwag. Przewodniczący 
przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU I SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 14 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.5. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy.  

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.6. 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami. Poinformował o 
działaniach związanych z budową boiska wielofunkcyjnego w Kruszynie. Nie ma możliwości 
dochowania terminu wykonania zadania. W związku z tym, iż zadanie jest dofinansowane ze 
środków Ministerstwa Sportu konieczna jest prolongata terminu. Konkurs dotyczący 
dofinansowania, w którym uczestniczyła gmina ogłoszono późno, w związku z tym terminy 
określone dla realizacji uległy skróceniu.  Odbyło się w Kruszynie spotkanie z 
Wiceministrem Sportu. Minister starania gminy i stan prac ocenił jako dobry. Dzień 
zakończenia zadania planuje się obecnie na 15 maja 2007 roku. Propozycja ta powinna zostać 
zaakceptowana przez Ministerstwo.  

 



Wójt Gminy w związku z rozpoczętą kadencją Rady Gminy i Wójta przedstawił główne 
założenia, które należałoby zrealizować w ciągu czterech najbliższych lat.  

W zakresie planowania przestrzennego konieczne będzie opracowanie zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Pozwoli to na opracowywanie 
dalszych planów. Konieczne jest także opracowanie planów miejscowych dla miejscowości 
Kruszyn i Osówiec. Obecnie w trakcie opracowania znajdują się plany miejscowe dla 
miejscowości Sicienko, północnej części Pawłówka i dla części Osówca – terenów, na 
których zlokalizowana jest inwestycja stawów infiltracyjnych.  

W zakresie modernizacji i remontów dróg jest wiele zadań. Powiat bydgoski przewiduje 
modernizację drogi Bydgoszcz – Wojnowo. Z pewnością, ze względu na koszty 
przedsięwzięcia, konieczny będzie udział finansowy gminy. Realizowany jest projekt 
techniczny dalszego odcinka drogi Wojnowo – Prosperowo. Jest to również bardzo 
kosztowne zadania, które może wymagać dofinansowania przez gminę. 

Drogi gminne o dłuższym przebiegu realizować będzie można przy udziale środków 
europejskich. Jedną z nich powinna być droga Gliszcz - Gliszcz Kolonia. Zrealizować 
należałoby również odcinek Dąbrówka Nowa – Osówiec. Wójt podał zakres przewidywanych 
prac.  

Drogi gminne o krótszym przebiegu realizowane mogą być z udziałem środków z Funduszu 
Gruntów Rolnych. W projekcie budżetu na 2007 rok zaproponowano drogę Wojnowo – 
Piotrkówko, przy jednoczesnym założeniu, że w 2008 roku powinien być wykonany kolejny 
odcinek - Piotrkówko - Chmielewo. Konieczna jest także przebudowa drogi Murucin – 
Trzemiętowo. Założeniem jest jej naprawa z udziałem finansowym powiatu nakielskiego. 
Zadanie może być zrealizowane w 2007 lub 2008 roku. Podobnie przewiduje się naprawę 
drogi Łukowiec – Krąpiewo.  

Wśród dróg, które można określić drogami osiedlowymi, w ciągu kadencji należałoby 
dokonać remontu dróg w Kruszynie, Sicienku, Strzelewie, Wojnowie i Wierzchucinku. Część 
prac zaplanowano na 2007 rok, pozostałe w następnych latach.  

Przewidzieć także trzeba środki finansowe na wykup dróg związany z uchwalaniem planów 
miejscowych oraz utwardzenie melafirem dróg transportu rolniczego. 

Wójt przedstawił zadania, które należałoby wykonać w trakcie kadencji w zakresie 
zaopatrzenia w wodę. W planach finansowych należy przewidzieć modernizację stacji 
uzdatniania wody w Wojnowie, budowę magistrali przesyłowej na odcinku Wojnowo- 
Osówiec oraz wykonanie lokalnych sieci w rejonach, gdzie intensywnie powstaje nowa 
zabudowa. 

Wójt podał także konieczne inwestycje w zakresie gospodarki ściekowej. Konieczne jest 
powstanie systemu kanalizacji w Zielonczynie i Kruszynie. W terenach o rozproszonej 
zabudowie do rozważenia jest realizacja kanalizacji przyzagrodowej. Wójt przedstawił 
rozważane koncepcje kanalizacji w oparciu o gminne oczyszczalnie lub poprzez umowę z 
miastem Bydgoszcz. 

Planuje się zakup w 2007 roku autobusu lub dwóch busów do dowozu dzieci do szkół. 
Założeniem jest corocznie zakup autobusu, by odnowić istniejący tabor autobusowy.  

Wśród przewidywanych działań na okres kadencji należałoby kontynuować proces odnowy 
sołectw, w tym remont świetlic w Nowaczkowie, Murucinie, Strzelewie, Kruszynie. W 
ramach tego projektu także budowę boiska przy Zespole Szkół w Sicienku. Rozpoczęto już 
prace przy budowie boiska z bieżnią w Wojnowie. Konieczna jest budowa domu wiejskiego 
w Osówcu.  

Wójt przedstawił plany w zakresie działań zmierzających do poprawy estetyki największych 
miejscowości gminy. 



Przedstawił także plany związane z promocją turystyki i rozwojem bazy turystycznej. 
Poinformował o pracach związanych z wyznaczeniem nowych szlaków.  

Wójt wskazał zadania w zakresie oświetlenia ulicznego. 

Poinformował o planach termoizolacji budynków szkolnych i remontu kapitalnego Zespołów 
Szkół w Wojnowie i Sicienku.  

Wójt przedstawił plany i potrzeby dotyczące budownictwa socjalnego. Zadaniem, które 
należałoby zrealizować w trakcie kadencji to zapewnienie 10 mieszkań komunalnych i tyluż 
socjalnych. 

Wójt poinformował także, że nie przewiduje się zmian kadrowych. Na stanowisko Zastępcy 
Wójta ponownie powołany zostaje Krzysztof Kula. Nie będzie również zmian na stanowisku 
Skarbnika i Sekretarza.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o sprecyzowanie, jakich terenów dotyczyć mają 
plany miejscowe w Osówcu i Kruszynie. 

 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy przedstawiając informację o terenach, które mają być objęte 
planami.  

 

Radna Irena Mocna poprosiła o wskazanie, która droga w Wierzchucinku ma zostać 
zmodernizowana. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że modernizację planuje się na 2008 rok i dotyczy ona drogi w stronę 
jeziora.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie czy system kanalizacji Kruszyn – 
Zielonczyn działać ma w oparciu o SUW w Wojnowie czy istnieje możliwość odprowadzenia 
ścieków do Bydgoszczy. 

 

Wójt wyjaśnił, że rozważane są obie koncepcje. Przedstawił informacje dotyczące koncepcji 
kanalizacji.  

 

Innych pytań nie przedstawiono. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie budżetu gminy znajduje się 1.624.979 zł. 

 

Ad.7. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania: 

 

1. Radny Bartłomiej Michałek – poprosił o przedstawienie informacji o dalszym 
funkcjonowania służby zdrowia. Podczas zebrań wyborczych 
mieszkańcy zgłaszali obawy związane ze świadczeniem 
bezpłatnej pomocy lekarskiej. Radny wystąpił także o 
rozważenie istnienia gabinetu ginekologicznego. Zwrócił się 



także o przedstawienie informacji o świadczeniu usług 
stomatologicznych.  

 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by kwestią dalszego funkcjonowania służby 
zdrowia zajęła się Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich – zorganizowała spotkanie ze 
spółką PORAD-MED, która przedstawi swoje zamierzenia. 
 
Wójt Gminy 
 
Zapytania radnego wiążą się z działalnością Spółki PORAD-MED. Wspólnicy mogą 
przedstawić informację na ten temat. Ze strony gminy można wyjaśnić, iż Spółka świadczy 
usługi na rzecz mieszkańców w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Wójt wspomniał o pojawiających się zastrzeżeniach i obawach mieszkańców. 
Gmina będzie musiała przeanalizować sprawę wykorzystania i zagospodarowania 
pomieszczeń w GOK, gdy nie będą one już wykorzystywane przez Spółkę. Może okazać się, 
że potrzebne jest rozważenie wykreowania warunków dla publicznej służby zdrowia, jako 
alternatywy dla PORAD-MED.  
 
Sprawę funkcjonowania gabinetu ginekologicznego należy również kierować do PORAD-
MED. Gmina nie ma bowiem informacji, czy Spółka wystąpiła w konkursie organizowanym 
przez NFZ. Wójt wyraził zdanie, iż są warunki lokalowe dla prowadzenia tego gabinetu. 
 
W sprawie gabinetu stomatologicznego Wójt wyjaśnił, że gmina analizuje tę sprawę. Badana 
jest możliwość przeznaczenia na ten cel pomieszczeń w budynku przy ul. Nakielskiej w 
Sicienku, w którym mieści się Samorządowy Klub Pracy. Rozważa się przeniesienie Klubu 
do GOK, do pomieszczeń po bibliotece i połączenie go z centrum informacji. Pozwoli to na 
poszerzenie oferty informacyjnej i możliwości dla osób poszukujących pracy. Natomiast w 
sprawie przeznaczenia zwolnionych wówczas pomieszczeń na cele gabinetu 
stomatologicznego opinię wyda Sanepid, który określi, jak należałoby przygotować obiekt, 
by móc przeznaczyć go na gabinet. Wójt zwrócił uwagę, że istnieje ważna kwestia, czy 
będzie zainteresowanie świadczeniem takich usług. Przedstawiciel NFZ wyraził obawy w 
tym zakresie. Wójt dodał, że każdy gabinet stomatologiczny, również w Bydgoszczy, który 
ma podpisaną umowę z NFZ, powinien przyjąć pacjenta z terenu gminy.  
 
2. Radna Jadwiga Świątkowska – przedstawiła wniosek o pomoc w wycince krzewów 

przy boisku w Gliszczu. Osoba prywatna przekazała młodzieży 
do dyspozycji teren z przeznaczeniem na boisko. W części jego 
są jednak krzewy, których nie są w stanie sami usunąć.  

 
3. Radna Jadwiga Świątkowska – przedstawiła wniosek, w sprawie zgłaszanej przez 

rodziców dzieci z Teresina. Wystąpiła o rozważenie 
wyznaczenia zatoczki dla autobusu szkolnego. Obecnie dzieci 
czekają pod wiatą autobusową. Rano w tym samym czasie 
przyjeżdża bus. Dzieci muszą przejść na drugą stronę ulicy do 
autobusu szkolnego i czekać przy rowie, nie ma tam 
wystarczającego miejsca.  

 
W sprawie boiska Wójt wyjaśnił, że należałoby w pierwszej kolejności ustalić stosunki 
własnościowe. Gminę obliguje dyscyplina finansów publicznych i nie należałoby 
wydatkować środków na utrzymanie terenu, który nie należy do gminy.  



W sprawie zatoczki Wójt Gminy wyjaśnił, iż są to zbyt dalekie oczekiwania w spełnieniu 
wniosków mieszkańców. Problem ten zostanie sprawdzony, należy ustalić na czym on polega. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że nieopodal, przy wjeździe do Gospodarstwa 
Rolnego jest utwardzony teren, na którym mogą czekać dzieci.  
 
Innych interpelacji i zapytań nie przedstawiono. 
 
Ad.8. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie projektu zmiany budżetu gminy 
na bieżący rok. 
 
Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że proponowane zmiany zostały 
szczegółowo omówione podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Dodała, że 
uwzględniono jeszcze zmianę w dziale inwestycje. W budżecie przewidziany jest zakup 
koparki dla Zakładu Komunalnego. Przewidziane środki są jednak niewystarczające, z tego 
względu projekt przewiduje ich zwiększenie. W związku z tym zmniejszono środki na 
zadania, które zostały już zrealizowane, a nie wszystkie środki zostały wykorzystane. 
Sytuacja taka powstała przy adaptacji budynku szkoły na świetlicę w Zielonczynie. Podobnie 
jest przy zadaniu oświetlenia ulicznego. Trwają prace nad opracowaniem projektów, tam 
gdzie są one wymagane. Natomiast tam, gdzie nie było potrzebne takie opracowanie, zadanie 
zostało częściowo wykonane. Istnieje możliwość zmniejszenia wydatków w tym zakresie.  

 

Radny Ryszard Kuliński zwrócił uwagę, że położony w świetlicy w Zielonczynie parkiet uległ 
zniszczeniu, co może wynikać z nieprawidłowego wykonania podłogi. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że sala jest rzadko używana, pomieszczenia są zamknięte i nie 
wietrzone to może stanowić przyczynę niszczenia parkietu. Należy rozważyć w takich 
pomieszczenia wykonywanie podłogi z płytek ceramicznych.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

 

UCHWAŁA NR II/6/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2006 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 



 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie podatku 
od nieruchomości, który ma obowiązywać od 1 stycznia 2007 roku.  

  

Dokonując wprowadzenia do projektu Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż stawki podatku zostały 
szczegółowo omówione podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

  

Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

 

Radny Bartłomiej Michałek  

 

Przedstawił wniosek o pozostawienie podatku w dotychczasowej wysokości. Wyjaśnił, że 
wniosek taki corocznie składał również w poprzedniej kadencji. Obowiązujące obecnie stawki 
pozwoliły na realizację budżetu i zaplanowanych inwestycji. Poza tym przewidywana inflacja 
zmienia się w niewielkim stopniu, przekłada się to na wynagrodzenia, które nie ulegają w 
zasadzie zmianom. Stąd uzasadnione byłoby pozostawienie podatku na dotychczasowym 
poziomie. 

 

Wójt Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że gdyby przez ostatnie 4 lata nie były zmieniane stawki podatku, to 
wysokość budżetu utrzymała się na tym samym poziomie ok. 16 mln zł. Obecnie zaś budżet 
przewiduje dochody w wysokości ok. 18 mln zł i wydatki na poziomie 19 mln zł. Wiele jest 
wniosków mieszkańców o realizację inwestycji, brak zmiany podatków w tym stanie 
przełożyłby się także na w deficyt budżetowy. 

 

Innych wniosków nie przedstawiono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwa wnioski: 

 

1) POZOSTAWIENIE PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI BEZ ZMIAN 

2) PRZYJĘCIE STAWEK ZAPROPONOWANYCH W PROJEKCIE UCHWAŁY 

 

ZA PRZYJĘCIEM PIERWSZEGO WNIOSKU ODDANO 1 GŁOS, ZA PRZYJĘCIEM 
DRUGIEGO WNIOSKU ODDANO 13 GŁOSÓW (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 
14 RADNYCH). PRZESZEDŁ WNIOSEK DRUGI. 

 

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, 
przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 



UCHWAŁA NR II/7/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: USTALENIA STAWEK PODATKU OD 
NIERUCHOMOŚCI 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 GŁOSOWAŁ PRZECIW 
(W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały określającej 
podatek rolny. 

 

Wprowadzając do projektu Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż został on przedstawiony podczas 
posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radny Mariusz Nawrocki - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformował, 
że Komisja zaakceptowała projekt uchwały. 

 

Radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja nie 
była jednogłośna. Radna przedstawiła własny wniosek o utrzymanie podstawy dla obliczenia 
podatku rolnego w kwocie 27,85 zł, czyli w wysokości obowiązującej w 2006 roku.  

 

Radny Andrzej Wojnowski – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich 
poinformował, iż Komisja niejednogłośnie opowiedziała się za projektem uchwały. Był też 
wniosek o utrzymanie dotychczasowej stawki. 

 

Radny Zenon Karkosz przedstawił wniosek o utrzymanie stawki podatku na poziomie 
obowiązującym w 2006 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji, jaką powoduje to różnicę 
dla budżetu gminy.  

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to różnica w wysokości 71.000 zł w stosunku roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do wnioskodawcy o wskazanie, jaka to jest suma w 
skali gospodarstwa rolnego. 



 

Radny Zenon Karkosz wyjaśnił, że przyjęcie nowej stawki powoduje wzrost ok. 5 zł za 1 ha w 
skali roku. Nie jest to duży wzrost, jednak trzeba wziąć pod uwagę kondycję gospodarstw 
rolnych. 

 

Radny Mariusz Nawrocki przedstawił wniosek o przedstawienie skutków budżetowych 
zastosowania ubiegłorocznej stawki. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt budżetu konstruowano w oparciu o propozycję stawki 
przedstawioną w projekcie uchwały przyjmując za podstawę obliczenia podatku kwotę 30 zł. 
Przyjęcie stawki z 2006 roku powoduje zmniejszenie dochodów, a tym samym będzie trzeba 
zmniejszyć wydatki głownie w zakresie inwestycji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji, jaki odcinek drogi można 
wykonać za 71.000 zł. 

 

Zastępca Wójta poinformował, że środki takie pozwalają na wykonanie ok. 1 km drogi. 

 

Wójt Gminy 

 

Przedstawił uzasadnienie dla proponowanej stawki. Nie jest to duża zmiana. Nie jest to nawet 
powrót do wcześniej obowiązującej stawki 32 zł. Dla rolników stosuje się system pomocy w 
sytuacjach, gdy występują z wnioskami o odroczenie lub umorzenie raty czy całego podatku. 
Każda sytuacja jest wnikliwie analizowana i wydawanych jest wiele decyzji pozytywnych, 
wychodzących naprzeciw oczekiwaniom rolników. 

Wójt wskazał, że Przewodniczący odniósł się do budowy i remontów dróg. Zadania te 
wymagają bardzo dużych nakładów. Wyższe dochody pozwalają także na reagowanie i 
podejmowanie działań, gdy mieszkańcy zgłaszają potrzeby i wnioski, które można realizować 
na bieżąco. 

Kolejne potrzeby zgłaszane przez mieszkańców to sprawa oświetlenia ulicznego. Plany 
obejmują uzupełnienie oświetlenia głownie w rejonach rolniczych. Gdy zabraknie 
wspominanych 71.000 zł może powstać problem z realizacją tego zadania. 

Wójt zwrócił także uwagę, że wzrost dla 1 ha wynosi rocznie 5 zł. Dopłata za 1 ha wynosi ok. 
500 zł. 

 

Innych wniosków nie przedstawiono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwa wnioski: 

 

1) POZOSTAWIENIE PODATKU ROLNEGO BEZ ZMIAN, TJ. USTALENIE JAKO 
PODSTAWY OBLICZENIA PODATKU KWOTY 27,85 ZŁ 

2) PRZYJĘCIE PODSTAWY DLA OBLICZENIA PODATKU W WYSOKOŚCI  
ZAPROPONOWANEJ W PROJEKCIE UCHWAŁY, TJ. 30 ZŁ. 

 



ZA PRZYJĘCIEM PIERWSZEGO WNIOSKU ODDANO 4 GŁOSY, ZA PRZYJĘCIEM 
DRUGIEGO WNIOSKU ODDANO 8 GŁOSÓW, 2 RADNYCH WSTRZYMAŁO SIĘ OD 
GŁOSOWANIA (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PRZESZEDŁ 
WNIOSEK DRUGI. 

 

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, 
przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR II/8/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: OBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTA DLA 
OBLICZENIA PODATKU ROLNEGO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 9 RADNYCH, 4 GŁOSOWAŁO 
PRZECIW, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały określającego 
stawki podatku od środków transportowych. 

 

Dokonując wprowadzenia Skarbnik Gminy wyjaśnił, że propozycje stawek zostały 
szczegółowo omówione podczas posiedzeń komisji stałych. W projekcie uwzględniono 
wniosek zgłaszany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, by opodatkowane były pojazdy 
najwyżej dziesięcioletnie. Zastosowano zapis, że opodatkowane są pojazdy wyprodukowane 
w 1997 roku i później. 

 

Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

 

 

 



UCHWAŁA NR II/9/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE:  USTALENIA STAWEK PODATKU OD 
ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH ORAZ ZWOL-
NIEŃ Z PODATKU OD ŚRODKÓW TRANS-
PORTOWYCH 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 63 0  –  1 64 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działki. 

 

Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta. Projekt był szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji. Przedmiotem uchwały jest nieodpłatne nabycie gruntu, który stanowi 
drogę. 

 

Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

 

Radni nie przedstawili wniosków i zapytań do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

 

 

 

 



UCHWAŁA NR II/10/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI NR 79/2 
POŁOŻONEJ W DĄBRÓWCE NOWEJ 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Projekt był szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji.  

 

Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

 

UCHWAŁA NR II/11/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: UCHWALENIA ROCZNEGO PROGRAMU 
WSPÓŁPRACY GMINY SICIENKO Z ORGANI-
ZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIO-
TAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNO ŚĆ 
POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2007 ROK 

 



ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Urzędu Gminy w Sicienku o wytypowanie 
przedstawiciela Rady Gminy do Zespołu Konsultacyjnego ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi.  
 

PISMO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący poprosił, by radni przedstawili propozycje.  

 

Radna Irena Mocna zaproponowała, by w skład Zespołu powołać radną Marię Modrakowską. 
Była ona członkiem Zespołu także w poprzedniej kadencji i zna problematykę spraw. 

 

Radni nie przedstawili innych kandydatur. Radni przyjęli przedstawioną propozycję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że konieczna jest zgoda radnej Marii Modrakowskiej. Ze 
względu na nieobecność radnej wystąpi o wyrażenie stanowiska w tej sprawie i odpowiedź 
udzielona zostanie na kolejnej Sesji. 

 

Ad.14. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy i jako wnioskodawca dokonał wprowadzenia do projektu 
uchwały. Przedstawił propozycje ustalenia wynagrodzenia. Została ona także omówiona 
podczas posiedzeń komisja stałych Rady Gminy. Przewodniczący dodał, że założeniem jest, 
iż uchwała będzie obowiązywać przez dłuższy okres. Rada Gminy zawsze ma też możliwość 
ustalenia innej wysokości dodatku specjalnego.  

 

Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR II/12/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA GMINY 
SICIENKO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały upoważniającej 
Przewodniczącego do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy. 
Dokonując wprowadzenia Przewodniczący wyjaśnił, iż upoważnienie obejmuje czynności 
związane z wystawianiem delegacji, udzielaniem urlopów. Nie jest związane z prawem do 
ustalenia wynagrodzenia, które określa Rada Gminy. 

 

Przewodniczący komisji stałych poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i nie przedstawili wniosków do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie.  

 

UCHWAŁA NR II/13/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2006 ROKU 
 

W SPRAWIE: UPOWAŻNIENIA PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
GMINY SICIENKO DO DOKONYWANIA 
CZYNNOŚCI Z ZAKRESU PRAWA PRACY 
WOBEC WÓJTA GMINY SICIENKO 

 



ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.16. 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielono bezpośrednio po ich złożeniu. 
 

Ad.17. 

 

Radna Irena Mocna poprosiła o ustalenie godziny i w jakim dniu tygodnia odbywać się będą 
sesje.  

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż kolejna, ostatnia w roku Sesja, odbędzie 28 grudnia 
2006 roku. Poprzedzona będzie mszą świętą. Część robocza Sesji odbędzie się 
prawdopodobnie o godz. 12.00. Kolejne Sesje odbywać się będą w środy o godzinie 12.00 
zgodnie z harmonogramem pracy Rady Gminy. 

 

Radna Irena Mocna poprosiła także o przedstawienie zasad odbywania dyżurów radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji dyżury odbywały się co 
tydzień we wtorki w godzinach od 900 do 1300 w Urzędzie Gminy. Jednak mieszkańcy nie 
zgłaszali się w zasadzie do radnych. Rozważyć można możliwość odbywania dyżurów, np. co 
dwa tygodnie. 

 

Propozycja została przyjęta.  

 

Radny Mariusz Nawrocki ponowił wniosek zgłoszony jeszcze w poprzedniej kadencji o 
naprawę drogi z Sicienka do Kasprowa.  

 

Zastępca Wójta wyjaśnił, iż problem z naprawami dróg związany jest z nieobecnością z 
powodu choroby pracownika – operatora równiarki. Nie ma innej osoby, która mogłaby 
obsługiwać równiarkę. Po zakończeniu zwolnienia lekarskiego pracownika prace będą 
kontynuowane. 

 

Radny Jerzy Dejk przedstawił wniosek o naprawienie uszkodzonej nawierzchni na drodze 
Osówiec – Szczutki.  

 

Zastępca Wójta wyjaśnił, iż trwają prace remontowe dróg o nawierzchni bitumicznej. 
Dotyczy to również wnioskowanej drogi.  

 

Radny Jan Trela dodał, że droga została już naprawiona. 



 



 



 



 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 



 



 



 
 



 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 



 



 



 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 



 



 



 



 



 


